- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成28年１月13日（水）

13時00分から13時24分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 深尾 彰 安田弘法 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 齋藤亮一 山下 貴

列席者 総務部長 企画部長 総務課長

Ⅰ 協議事項

１ 業務執行組織の整備等に伴う関係規則の整備について

阿部理事から，本件については，平成27年12月９日開催の本会議及び教育研究評議会で了

承された業務執行組織に係る関係規則について，その後，各部局等から意見に基づき一部修

正を行った旨，資料1-1～1-3に基づき説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

なお，本件については，本日開催の教育研究評議会において協議することとなった。

２ 第３期中期目標原案及び中期計画案（案）について

深尾理事から，本件について，平成27年12月９日開催教育研究評議会で報告のあった文部

科学省の通知等に基づき，評価分析室会議にて検討を行い，その後，各部局等からの意見を

踏まえ資料２のとおり一部修正を行った旨，説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

なお，本件については，本日開催の教育研究評議会において協議することとなった。

３ 平成28年４月からの本学大学院研究科の改編に伴う入学者選抜合格者の入学料納付の取扱い

について

大場理事より，本件について，本年３月に入学者選抜試験が実施される４月に設置の有機

材料システム研究科の入学者選抜等に関して，本年３月卒業見込みの学生で，既に本人の専

攻分野以外の理工学研究科ものづくり技術経営学専攻（独立専攻）を受験し合格しているが，

本来の専攻分野である有機材料システム研究科の受験を希望しており，ついては，当該学生

が合格し入学するとなった場合の入学料納付の取扱いに関して，二重の負担とならないよう

配慮願いたい旨依頼があった。

本件に関して，学長より，本件に係る対応を協議事項として取扱いたい旨提案があり，了

承された。

次いで，学長より，本件に係る今回限りの取扱いとして，当該学生が有機材料システム研

究科に入学する場合は，納付された入学料は振り替えて充当することとしたい旨提案があり，

審議の結果，了承された。

- 2 -

Ⅱ 報告事項

１ 就職内定状況（12月末現在）について

安田理事から，12月末現在の就職内定状況について資料３に基づき報告の後，大学院の内

定率が前年度と比べてやや減少気味となっている点について内容の説明があった。

なお，本件については，本日開催の教育研究評議会において報告することとなった。

２ その他

特になし

配布資料

資料1-1 業務執行組織の整備等に伴う関係規則の整備について（部局からの意見）

資料1-2 業務執行組織の整備等に伴う関係規則の整備について（前回資料からの変更点）

資料1-3 業務執行組織の整備等に伴う関係規則の整備について（各規程に反映）

資料２ 第３期中期目標原案及び中期計画案（案）について

資料３ 就職内定状況（12月末現在）について